2

Протокол № 10
заседания Общественного совета Костанайской области

г. Костанай						                                        23  февраля 2023 года
в режиме ZOOM                                                                                             16.00 часов
[bookmark: _GoBack]
Председатель: Бектурганов С.Ч., председатель Общественного  совета
Костанайской области.
Секретарь заседания: Назарова С.А., секретарь Общественного совета Костанайской области
Присутствовали: члены Общественного совета Костанайской области.
(список прилагается).
Повестка дня:

1. О  рассмотрении проекта постановления акимата Костанайской области «О внесении изменений в постановление акимата Костанайской области от 26 октября 2020 года № 373 «О запрещении пребывания физических лиц на территории государственного лесного фонда в периоды высокой пожарной опасности».
1. О рассмотрении проекта постановления акимата Костанайской области «Об ограничении в необходимых случаях на период высокой пожарной опасности посещение физическими лицами лесов и въезд в них транспортных средств, а также проведение определенных видов работ на территории государственного лесного фонда».

1. СЛУШАЛИ:
Бектурганов С.Ч.: сообщил, что для рассмотрения в Общественный совет Костанайской области от ГУ «Управление природных ресурсов и регулирования природопользования акимата Костанайской области» поступили следующие проекты  постановлений акимата Костанайской области:
 1. «О внесении изменений в постановление акимата Костанайской области от 26 октября 2020 года № 373 «О запрещении пребывания физических лиц на территории государственного лесного фонда в периоды высокой пожарной опасности».
2. «Об ограничении в необходимых случаях на период высокой пожарной опасности посещение физическими лицами лесов и въезд в них транспортных средств, а также проведение определенных видов работ на территории государственного лесного фонда».
Предложил членам Общественного совета обсудить на общественном слушании  Общественного совета вышеуказанные проекты нормативно – правовых актов.
(обсуждение)

РЕШИЛИ:
оставить без рассмотрения следующие проекты постановлений акимата Костанайской области:
1. «О внесении изменений в постановление акимата Костанайской области от 26 октября 2020 года № 373 «О запрещении пребывания физических лиц на территории государственного лесного фонда в периоды высокой пожарной опасности».
    2. «Об ограничении в необходимых случаях на период высокой пожарной опасности посещение физическими лицами лесов и въезд в них транспортных средств, а также проведение определенных видов работ на территории государственного лесного фонда».

Председатель
Общественного совета
Костанайской области				С. Бектурганов

Секретарь
Общественного совета
Костанайской области	    С. Назарова